SEZNAM DEL K USTNi MATURITNi ZKOUSCE Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY

2019/2020

Seznam maturantova vybéru musi obsahovat 20 dél, z toho:

e Minimalné 2 dila ze svétové a Ceské literatury do konce 18. stoleti
e Minimalné 3 dila ze svétové a Ceské literatury 19. stoleti

e Minimalné 4 dila ze svétové literatury 20. a 21. stoleti

e Minimalné 5 dél z ceské literatury 20. a 21. stoleti

= Minimalné 2 dila z oblasti prdzy, poezie a dramatu
= Maximalné 2 dila od jednoho autora
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17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

SVETOVA A CESKA LITERATURA DO KONCE 18. STOLETi

Bible

Bible

Homér

Homér

Giovanni Boccaccio
William Shakespeare
William Shakespeare
William Shakespeare
Miguel de Cervantes

. Moliére

. Moliére

. Daniel Defoe (J.V.Pleva)
. Kosmas

. Jan Hus

. Jan Amos Komensky

. Bedfich Bridel

Stary zakon

Novy zdkon

llias

Odyssea

Dekameron

Romeo a Julie (drama)

Hamlet (drama)

Kupec benatsky (drama)

Damyslny rytif don Quijote de la Mancha
Lakomec (drama)

Tartuffe (drama)

Robinson Crusoe

Kronika ceska

Knizky o svatokupectvi (ukdzky z dila)
Labyrint svéta a raj srdce

Co Buh? Clovék? (poezie)

SVETOVA A CESKA LITERATURA 19. STOLETi

Walter Scott

Alexander Sergejevi¢ Puskin
Stendhal

Alexandre Dumas

Victor Hugo

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Bram Stoker

Frantidek Ladislav Celakovsky
Karel Hynek Macha

Josef Kajetan Tyl

Karel Havlicek Borovsky
Karel Jaromir Erben

BoZena Némcova

Jan Neruda

Karolina Svétla

Jaroslav Vrchlicky

Alois a Vilém Mrstikové
Alois Jirdsek

Karel Vaclav Rais

Ivanhoe

EvZen Onégin

Cerveny a ¢erny

Hrabé Monte Christo
Chram Matky BoZi v Pafizi
Revizor (drama)

Drakula

Ohlas pisni ¢eskych — Toman a lesni panna (poezie)

Ma3j (poezie)

Strakonicky dudak (drama)
Tyrolské elegie (poezie)
Kytice (poezie)

Babicka

Povidky malostranské

KFiz u potoka

Noc na Karlstejné (drama)
Marysa (drama)

Staré povésti Ceské
Kaliblv zlo€in
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48.
49.
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61.
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67.
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69.
70.
71.
72.
73.
74.

Franz Kafka
Ernest Hemingway
Romain Rolland

George Bernard Shaw
Antoine de Saint-Exupéry

Josef Heller
William Styron
Alberto Moravia
Umberto Eco
George Orwell
Pierre Boulle
Robert Merle

Alois Jirdsek
Viktor Dyk

Petr Bezruc

Karel Capek

Karel Capek

Karel Capek
Eduard Bass
Karel Polacek
Jaroslav Hasek
Vladislav Vancura
Ivan Olbracht
Jarmila Glazarova
Jaroslav Seifert

Jiti Voskovec — Jan Werich

Jan Drda
Vaclav Kaplicky
Josef Skvorecky
Ladislav Fuks
Milan Kundera
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Arnost Lustig
Ota Pavel

Pavel Kohout

Z. Svérak — L. Smoljak — J. Cimrman

Jan Stransky
Michal Viewegh

SVETOVA LITERATURA 20. a 21. STOLETI

Amerika

Starfec a more

Petr a Lucie
Pygmalion (drama)
Maly princ

Hlava XXII

Sophiina volba
Horalka

Jméno raze

Farma zvifrat

Most pres feku Kwai

Smrt je mym femeslem

CESKA LITERATURA 20. a 21. STOLETi

Lucerna
Krysar
Slezské pisné (poezie)
RUR ( drama)

Vélka s mloky

Bila nemoc (drama)
Cirkus Humberto

Hostinec U kamenného stolu
Osudy dobrého vojaka Svejka (1. dil)

Rozmarné léto

Nikola Suhaj loupeznik

VI¢i jdma

Na vinach TSF (poezie)

Caesar

VysSi princip — Néma barikada
Kladivo na ¢arodéjnice

Zbabélci
Spalovac mrtvol
Zert

Obsluhoval jsem anglického kréle
Ostre sledované vlaky
Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Smrt krasnych srncli
Katyné

Dlouhy, Siroky a Kratkozraky (drama- zhlédnout)

Zdivoceld zemé
Bajecna léta pod psa




